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Клапаны обратные огнезадерживающие
АЗЕ 073.000 серии 5.904-42

На зна че ние

Кла па ны об рат ные ог не за дер жи ва ю щие пред наз на-
че ны для ус та нов ки в по ме ще ни ях в мес тах пе ре-
се че ния воз ду хо во да ми ог раж да ю щих конструк ций.
При дви же нии воз ду ха по воз ду хо во ду со ско ростью
бо лее 4 м/с по лот но кла па на отк ры ва ет ся, а при
прек ра ще нии дви же ния воз душ но го по то ка по лот но
пе рек ры ва ет про ход ное се че ние кла па на. При не об хо-
ди мос ти воз мож на ре гу ли ров ка мо мен та отк ры тия и 
зак ры тия по лот на за счет пе ред ви же ния гру за.

Кор пус и по лот но кла па на пок ры ты ог не за щит ным
пок ры ти ем 5Tй груп пы огне за щит ной эф фек тив нос ти
по НПБ 236T97.

Предел огнестойкости 0,5 часа.

Вид установки клапанов:

 горизонтальный (обозначение АЗЕ 073);
 вертикальный (обозначение АЗЕ 073В).

Г б
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Габаритные и присоединительные размеры

Обозначение
Размеры, мм Масса, 

кг
Sпр. сеч ,

м2
Н × А H1 Н2 А2 L t t1 d n n1 n2

АЗЕ 073.000 250 × 250 190 280 280 250 190 190 8 1 1 16 7,8 0,037

T01 250 × 400 190 280 430 250 170 190 8 2 1 20 10,6 0,066

T02 400 × 400 340 430 430 420 170 170 8 2 2 24 19,6 0,118

T03 400 × 500 340 430 530 420 155 170 8 3 2 28 22,0 0,152

T04 400 × 600 340 430 630 420 135 155 8 4 2 32 24,3 0,186

T05 100 × 100 80 130 130 110 80 135 8 1 1 16 2,2 0,002

T06 150 × 100 130 180 130 160 80 80 8 1 1 16 2,5 0,004

T07 150 × 150 130 180 180 160 130 130 8 1 1 16 3,5 0,009
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Обозначение
Размеры, мм Масса, 

кг
Sпр. сеч ,

м2
Н × А H1 Н2 А1 А2 L t t1 d n n1 n2

АЗЕ 073В.000  250 × 250 190 280 190 280 250 190 190 8 1 1 160,0 7,8 0,037

T01 250 × 400 190 280 340 430 250 170 190 8 2 1 20 10,6 0,066

T02 400 ×400 340 430 340 430 420 170 170 8 2 2 24 19,6 0,118

T03 400 × 500 340 430 465 530 420 155 170 8 3 2 28 22,0 0,152

T04 400 × 600 340 430 540 630 420 135 155 8 4 2 32 24,3 0,186

T05 100 × 100 80 130 80 130 110 80 135 8 1 1 16 2,2 0,002

T06 150 × 100 130 180 80 130 160 80 80 8 1 1 16 2,5 0,004

T07 150 × 150 130 180 130 180 160 130 130 8 1 1 16 3,5 0,009
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телефон: 8 800 511 88 70

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астана +7 (7172) 69-68-15
Астрахань +7 (8512) 99-46-80
Барнаул +7 (3852) 37-96-76
Белгород +7 (4722) 20-58-80
Брянск +7 (4832) 32-17-25
Владивосток +7 (4232) 49-26-85
Владимир +7 (4922) 49-51-33
Волгоград +7 (8442) 45-94-42
Воронеж +7 (4732) 12-26-70
Екатеринбург +7 (343) 302-14-75
Иваново +7 (4932) 70-02-95
Ижевск +7 (3412) 20-90-75
Иркутск +7 (3952) 56-24-09
Йошкар-Ола +7 (8362) 38-66-61
Казань +7 (843) 207-19-05

Калининград +7 (4012) 72-21-36
Калуга +7 (4842) 33-35-03
Кемерово +7 (3842) 21-56-70
Киров +7 (8332) 20-58-70
Краснодар +7 (861) 238-86-59
Красноярск +7 (391) 989-82-67
Курск +7 (4712) 23-80-45
Липецк +7 (4742) 20-01-75
Магнитогорск +7 (3519) 51-02-81
Москва +7 (499) 404-24-72
Мурманск +7 (8152) 65-52-70
Наб.Челны +7 (8552) 91-01-32
Ниж.Новгород +7 (831) 200-34-65
Нижневартовск +7 (3466) 48-22-23
Нижнекамск +7 (8555) 24-47-85

Новороссийск +7 (8617) 30-82-64
Новосибирск +7 (383) 235-95-48
Омск +7 (381) 299-16-70
Орел +7 (4862) 22-23-86
Оренбург +7 (3532) 48-64-35
Пенза +7 (8412) 23-52-98
Первоуральск +7 (3439) 26-01-18
Пермь +7 (342) 233-81-65
Ростов-на-Дону +7 (863) 309-14-65
Рязань +7 (4912) 77-61-95
Самара +7 (846) 219-28-25
Санкт-Петербург +7 (812) 660-57-09
Саранск +7 (8342) 22-95-16
Саратов +7 (845) 239-86-35
Смоленск +7 (4812) 51-55-32

Сочи +7 (862) 279-22-65 
Ставрополь +7 (8652) 57-76-63 
Сургут +7 (3462) 77-96-35 
Сызрань +7 (8464) 33-50-64 
Сыктывкар +7 (8212) 28-83-02 
Тверь +7 (4822) 39-50-56 
Томск +7 (3822) 48-95-05 
Тула +7 (4872) 44-05-30 
Тюмень +7 (3452) 56-94-75 
Ульяновск +7 (8422) 42-51-95 
Уфа +7 (347) 258-82-65 
Хабаровск +7 (421) 292-95-69
Чебоксары +7 (8352) 28-50-89 
Челябинск +7 (351) 277-89-65 
Череповец +7 (8202) 49-07-18 
Ярославль +7 (4852) 67-02-35


